
Provincie Drenthe, verkeersbesluit N376

twee rotondes op- en afritten N34

Sleen/Erm en (brom)fietsers uit voorrang

Assen, 30 oktober 2013

Ons kenmerk 43/EOMC/2013007823

provincie Drenthe Verkeersbesluit

Onderwerp: Formaliseren twee rotondes op de N376 ter hoogte van de op- en afritten N34 Sleen/Erm

en (brom)fietsers uit de voorrang ter hoogte van de rotondes

Het hoofd van de afdeling Economische Ontwikkeling, Mobiliteit en Cultuur, daartoe gemandateerd

door Gedeputeerde Staten van Drenthe door middel van artikel 15 en verder van het Organisatiebesluit

provincie Drenthe 2008 gewijzigd 2011,

gelet op de relevante verkeerswetgeving en genoemd Organisatiebesluit;

overwegende;

• dat de N376 en de N34 provinciale gebiedsontsluitings- respectievelijke stroomweg zijn;

• dat het in verband met de verkeersveiligheid gewenst is dat de voorrangskruisingen op het viaduct

van de N376 ter hoogte van de op- en afritten N34 Sleen/Erm worden vervangen door twee rotondes;

• dat het in verband met de doorstroming gewenst is dat de voorrangskruisingen op het viaduct van

de N376 ter hoogte van de op- en afritten N34 Sleen/Erm worden vervangen door twee rotondes;

• dat aansluitingen van een gebiedsontsluitingsweg op een stroomweg volgens de relevante richtlijn

door middel van rotondes wordt vormgegeven;

• dat het in verband met de verkeersveiligheid gewenst is dat (brom)fietsers op de naastgelegen

(brom)fietspaden ter hoogte van de rotondes uit de voorrang worden gehaald;

• dat er overleg is geweest met de bewoners van Erm, inclusief de omwonenden;

• dat de bewoners van Erm, inclusief de omwonenden voorstander zijn van de twee rotondes en

(brom)fietsoversteken;

• dat de rotondes inmiddels zijn aangelegd;

• dat de (brom)fietsoversteken inmiddels zijn aangelegd;

• dat de rotondes en (brom)fietsoversteken moeten worden geformaliseerd;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

advies is gevraagd aan de (gemandateerde van de) korpschef van de nationale politie;

• dat de politie positief adviseert (brief Eenheid Noord-Nederland, District Drenthe, d.d. 2 oktober

2013);

• dat overeenkomstig artikel 25 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is geweest met de gemeente Coevorden;

• dat de gemeente Coevorden voorstander is van de twee rotondes en (brom)fietsoversteken;

besluit:

• door het handhaven van de borden B6 van bijlage 1 van het RVV te formaliseren dat het verkeer

op de twee rotondes op de N376 ter hoogte van de op- en afritten N34 Sleen/Erm voorrang heeft

op het verkeer dat de rotondes nadert;

• door het handhaven van bord D1 van bijlage 1 van het RVV te formaliseren dat een verplichte rij-

richting is ingesteld op de twee rotondes;

• door het handhaven van bord D2 van bijlage 1 van het RVV te formaliseren dat bestuurders het

bord voorbij gaan aan de zijde die de pijl aangeeft;

8 november 2013Staatscourant 2013 nr. 313551

Nr. 31355

STAATSCOURANT 8 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



• door het handhaven van de borden B6 van bijlage 1 van het RVV te formaliseren dat ter hoogte van

de rotondes (brom)fietsers voorrang moeten verlenen aan het kruisende verkeer.

gedeputeerde staten van Drenthe,

namens dezen,

drs. M.-A.D. van Nieuwpoort,

manager Economische Ontwikkeling, Mobiliteit en Cultuur

Openbaarmaking.

De tekst van het verkeersbesluit is te vinden op de website van de provincie Drenthe (http://www.pro-

vincie.drenthe.nl/loket/provinciale-bladen/) en op de website van de rijksoverheid (www.officielebekend-

makingen.nl Staatscourant rubriek verkeersbesluiten).

Bezwaar.

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-

recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen

bij Gedeputeerde Staten van Drenthe, Postbus 122, 9400 AC Assen.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en in ieder geval het volgende bevatten:

• naam en adres van de indiener;

• datum;

• omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

• gronden van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Rechtbank Assen vragen een

voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht

geheven.

8 november 2013Staatscourant 2013 nr. 313552


